
Preise & Pauschalen 

Sommer-Saison 2025



								                         Nebensaisonen = NS	      Hauptsaison = HS

				                                                                   30.04.-04.07. / 07.09.-05.10.       04.07.-07.09.  

Doppelzimmer Standard (ca. 25 m2) 						        92,-  bis 115,- 	          115,- bis 125,-
mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank, Balkon mit Blick auf den See 	

Doppelzimmer Komfort (ca. 28 m2) 						        96,-  bis 114,- 	          114,- bis 124,-
mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank, Balkon mit Blick auf den See

Suite mit Seeblick (ca. 43 m2) 							       109,-  bis 129,- 	          129,- bis 139,-
bestehend aus Doppelzimmer, Einzelzimmer, Dusche, WC, Radio,  
Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank, Blick auf den See 

Suite mit Terrasse oder Balkon mit Blick auf den See im Erdgeschoß (ca. 50 m2)	 119,-  bis 134,- 	          134,- bis 144,-
bestehend aus Doppelzimmer, Wohnzimmer, Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV,  
Zimmersafe, Kühlschrank, Terrasse oder Balkon mit Blick auf den See

Doppelzimmer mit Terrassenblick (ca. 20 m2) 					      86,-  bis  106,- 	          106,- bis 116,-
mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank, Balkon mit Terrassenblick 

Kleines Doppelzimmer (ca. 16 m2) 						       78,-  bis    96,- 	           96,- bis 106,-
mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank, Balkon mit Blick auf den See 

Doppelzimmer Low Budget (ca. 23 m2) 						       75,-  bis    92,- 	           92,- bis 102,-
Mansarde – Dachgeschoss mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank 

Einzelzimmer Low Budget (ca. 15 m2) 						       82,-  bis  104,- 	          104,- bis 114,-
Unser kleinster Zimmertyp für 1 Erwachsenen oder 2 Kinder  
Mansarde – Dachgeschoss, Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, Zimmersafe, Kühlschrank 

Preise gelten in Euro, pro Person und Tag inkl. Steuern, exklusive Ortstaxe (2,70 pro Tag ab dem 16. Lebensjahr). Die Preise sind Richtpreise und  
können als Tagespreise um einige Euro variieren. Die günstigsten Preise bekommen Sie bei Direktbuchung über unser Hotel oder auf unserer Webseite.               

Doppelzimmer zur Nutzung als Einzelzimmer: Es gilt der jeweilige Doppelzimmer-Preis abzüglich - € 30,-
Kinderpreise: bei 2 Vollzahlern im Doppelzimmer Standard der Eltern: Kinder, 0 bis 5 Jahre € 39,- , 5 bis 10 Jahre € 59,-, 10 bis 15 Jahre € 79,-
Anreise: Am Anreisetag ist das Zimmer ab 14:00 Uhr beziehbar. Unser hauseigener Badesteg steht Ihnen ebenfalls ab 14.00 Uhr zur Verfügung.
             Falls Sie später als 18:00 Uhr anreisen, bitten wir Sie um kurze Nachricht.
Abreise: Am Abreisetag bitten wir Sie das Zimmer bis 11:00 Uhr zu räumen. Unser hauseigener Badesteg steht Ihnen bis 13.00 Uhr zur Verfügung.
Kreditkarten: (ausgenommen AMEX) werden akzeptiert.              !!!! Wir bitten um Verständnis, dass Hunde in unserem Hotel nicht erlaubt sind !!!!

Preisliste & Konditionen 2025



 Frühlingslaune ab 3 Nächte  
 30. April bis 08. Mai 2025 

  gültig ab 3 Übernachtungen  
  Nächtigung mit Frühstücksbuffet 
  ab 88,- pro Person/Nacht im 
  Doppelzimmer Standard 

  Erleben Sie „live“ das Saison-Opening  
  am Wörthersee mit zahlreichen Events  
  und genießen Sie die milde Luft für  
  aktive Bewegungen zwischen Bergen  
  und Seen – auf Schusteŕ s Rappen,  
  auf dem „Drahtesel“ oder mit dem   
  Golfschläger am Green.

Pauschalen 2025
 4 für 3 eine Nacht ist frei 
 Gültig von Sonntag bis Donnerstag 

  Ihr verlängertes Wochenende beginnt  
  am Sonntag!
  4 Nächte mit Frühstücksbuffet  
  zum Preis von 3

  Gültig (nach Verfügbarkeit) 
  in der Vor- und Nachsaison vom  
  04. Mai bis 08. Mai 2025 und  
  vom 21. bis  25. September 2025

 Pfingstlaune für 3 Nächte 
 06. Juni bis 09. Juni 2025 

  3 Nächte mit Frühstücksbuffet
  ab 300,- pro Person im 
  Doppelzimmer Standard 

  Die „Naturarena Wörthersee“ lockt  
  mit einem überaus vielfältigen An- 
  gebot zum Wandern, Walken und  
  Radfahren. Markierte Wander- und 
  Radwege und die Einbindung der  
  Wörthersee-Schifffahrt bieten viele 
  interessante Möglichkeiten für  
  abwechslungsreiche Ausflüge.

 Herbstlaune ab 3 Nächte  
 21. September bis 05. Oktober 2025  
 gültig ab 3 Übernachtungen 

 Nächtigungen mit Frühstücksbuffet 
 ab 88,- pro Person/Nacht im 
 Doppelzimmer Standard 

 Der Sommer neigt sich dem Ende zu,  
 die Natur bereitet sich mit kräftigen  
 Farben auf den Herbst vor. Genießen  
 Sie entspannende Tage, erholsame  
 Nächte und lassen Sie Ihre Seele  
 baumeln.

 Golfvergnügen  
„Senza confini - ohne Grenzen“ 
  Golfvergnügen in 3 Ländern  
  Österreich, Slowenien und Italien. Im 
  Umkreis von nur max. ca. 80 km von  
  unserem Hotel. Sie wählen Ihren Golf- 
  platz einfach selbst aus und wir be- 
  reiten alles für sie vor! 

  Mindestaufenthalt 3 Nächte 
  Buchung nur 1 Woche im Vorhinein  
  möglich 

  Nächtigungen mit Frühstücksbuffet 
  Preis je nach Verfügbarkeit & Saison 
  Green Fee -30% Ermäßigung auf  
  allen Golfplätzen in Kärnten

  Birdie Time -  Golfurlaub 
  für Kurzentschlossene 
  gültig von Montag bis Donnerstag 

  Mindestaufenthalt 3 Nächte 

  Nächtigungen mit Frühstücksbuffet 
  Preis je nach Verfügbarkeit & Saison 
 
  Green Fee -40% Ermäßigung auf  
  allen Golfplätzen in Kärnten



Lust & Laune Specials
 •  Ladestation für E-Autos € 0,65 pro KWH (Änderungen vorbehalten)

 •  Hauseigenes Elektroboot für Rundfahrten zu den schönsten     
    Plätzen am Wörthersee (Anfragen nur Vorort möglich)
 •  GOLF: Greenfee-Ermäßigungen bis  zu 30% auf zahlreichen  
    Golfplätzen in nächster Umgebung    
 •  WÖRTHERSEE PLUS CARD – die Karte für jeden Gast – mit  
    vielen Ermäßigungen

Inklusiv Leistungen für unsere Gäste 

Lust und Laune Frühstück  
 •  Buffetfrühstück bis 10.00 Uhr  
    bei Schönwetter auf unserer Hotelterrasse mit Blick auf den See

Hoteleinrichtung zur kostenlosen Benutzung
 •  WLAN im Bar- und Terrassenbereich  
 •  Privater Badestrand mit:  
    Strandbar, Liegen, Strandtüchern und Sonnenschirmen,  
    bei Anreise ab 14.00 Uhr – Bei Abreise bis 13.00 Uhr
 •  Bademäntel und Badetücher während Ihres Aufenthaltes
 •  Tretboot, SUP Boards
 •  Sauna mit Farblichttherapie, Solarium  
 •  Fahrräder    
 •  Nordic Walking Stöcke und Wanderrucksäcke
 •  Kostenfreier Parkplatz
 •  Abschließbarer Abstellraum für Ihre eigenen Fahrräder

 Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die 
 Hotellerie 2006 (AGBH). Erfüllungsort ist Pörtschach, Seeuferstrasse 33, Gerichtsstand ist Klagenfurt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten!

Angelika und Gerald Striedinger
Seeuferstraße 33

9210 Pörtschach • Kärnten • Austria
T +43 4272 2334 • F +43 4272 233440
E lust@laune.at • I  www.laune.at

Stornobedingungen: Stornierungen von Reservierungen werden ausschließlich in schriftlicher Form entgegengenommen. Bis 14 Tage 
vor Anreise kann kostenfrei storniert werden. Bis 7 Tage vor Anreise sind 80% der Gesamtkosten zu zahlen 6 Tage oder weniger vor 
dem Anreise sind 90% des vereinbarten Zimmerpreises zu zahlen. Bei vorzeitiger Abreise oder verspäteter Anreise verrechnen wir 
80% des vereinbarten Zimmerpreises. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Reservierungs-Hotline! 
Tel. +43 (0) 4272 2334 
Mail: lust@laune.at


